
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

02.12.2025                                                                                                         № 155  

 

О присуждении премии Главы города Мурманска  

«За активную общественную работу» в 2025 году 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска  

от 01.12.2011 № 42-558 «О Положении о премии Главы города Мурманска  

«За активную общественную работу», Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Присудить премии Главы города Мурманска «За активную 

общественную работу» в 2025 году следующим лауреатам: 

- Афиногенову Дмитрию Сергеевичу – директору ООО «Регион медиа»; 

- Ибрагимову Иреку Талгатовичу – начальнику службы горючего  

и смазочных материалов войсковой части 3798; 

- Конышеву Олегу Алевтиновичу – атаману Мурманского окружного 

казачьего общества, участнику специальной военной операции; 

- Кремневу Александру Константиновичу – председателю фонда 

сохранения исторической памяти и поддержки патриотических инициатив 

«Долг.Честь.Отечество» имени Михаила Григорьевича Орешеты; 

- Михайлевичу Дмитрию Олеговичу – координатору регионального 

отделения Всероссийского общественного движения «Волонтеры-медики»  

в Мурманской области; 

- Пунтус Олесе Владимировне – руководителю Мурманского 

регионального отделения Всероссийской общественной организации «Молодая 

Гвардия Единой России»; 

- Сахневичу Максиму Леонидовичу – руководителю Регионального 

исполкома Народного фронта в Мурманской области; 

- Сельцову Сергею Владиславовичу – члену общественной организации 

«Северная дружина»; 

- Ширвелю Святославу Валерьяновичу – председателю Мурманской 

региональной общественной организации доноров «Капля Жизни»; 

- Щербаковой Ирине Сергеевне – заместителю координатора 

Региональной общественной организации укрепления единства и сплоченности 

гражданского общества «Русская Община Мурманской области». 



2 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы города Мурманска Спичку В.А. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                        И.Н. Лебедев 


